percipiebant stramen, forragium et paleam totius décime de Am-
bleinvilla superius nominata, que fuit quondam Girardi de Valle

Angoiart, niilitis, Theobaldi de Ultravicinis et Ado de VignereJ,

militura ; et quod ipse Ansellus erat et debebat esse, ratione feodi

predictij homo legius monasterii Sancti Victoris Parisiensis, et facere

abbati ejusdem monasterii hommagium et omne servitium ac re-

demptionem, ad valorem eorumdem straminis, forragii, palee, ac

pertinentinm eorumdem, ratione feodi supradicti. Item asseruerunt

et recognoverunt ipsi Ansellus et Maria, uxor sua, quod, pro ser-

vitio hujusmodi feodi , tenebantur singulis annis facere bona fide et

invenire ea oinnia et singula que sequuntur : videlicet invenire gran-

chiam vel granchias sufflcientes ad totam decimam recipiendam ;

item, très modios de annona monasterii memorati, videlicet decem

et octo sextaria ybernagii et decem et octo sextariaavene, apud Pon-

tisaram vel equilonge , suis expensis et sumptibus déferre, ipso

tamen monasterio saccos ad ponendum bladum ministrante ac tra-

dente. Item miles tenebatur tradere custodibus granchie seram et

clavem, unam culcitram et duo linteamina, urnam et ciphum, scu-

tellam et cloquear ; item.emere de suo proprioclausuram ad curiam

granchie claudendam et eam clausuram sua vectura adducere, ac

etiam excussoribus bladi qui eamdem clausuram abscindere debe-

bant, dum eam abscindebant et curiam claudebant, panem suffi-

tienter ministrare. Que si quidem stramen, forragium, paleam ac

leodum, cum omni jure, dominio suo, proprietate ac possessione,

jurisdictione et justitia sive districtu, et aliis suis pertinentiis uni-

versis, que ipsi Ansellus et Maria, ejus uxor, in premissis et in dé-

cima memorata habebant aut liabere poterant quoquomodo, nichii

juris, dominii, proprietatis, possessionis, jurisdictionis seu justitie

sibi aut successoribus suis penitus retinentes, vendiderunt et per-

petuo quitaverunt abbati et conventui Sancti Victoris predictis et

monasterio eorumdem, ac ex hoc nunc in perpetuum quitant, pro
ducentis quinque libris parisiensiura, jam sibi solutis in pecunia

numerata, soluta , tradita et liberata, prout confessi sunt in jure

coram nobis, renunciantes omni actioni et cxceptioni non numerate

pecunie, non tradite, non date, non soluté et non liberate; et pro-
miserunt sepedicti Ansellus et Maria, uxor ejus, juramentoab ipsis

prestito corporaliter coram nobi-, spontanea voluntate et stipulatione

légitima interjecta, quod contra prefatas venditionem et quitationem,

per se vel per alium, non veulent in futurum, et quod supradicta

stramen, forragium, paleam ac feodum, cum omni jure suo, domi-

nio, proprietate ac possessione, jurisdictione et justitia sive districtu,

et suis pertinentiis universis, garantizabunt, deffendent et liberabunt

in judicio et extra, quociens fuerint requisiti, dicto monasterio, ad
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usus et consuetudines patrie, contra omnos
,
se et suaac suecessores

suos universos ad hoc specialiter obligantes et relinquentes obliga-

tos ; promittentes , spontanei , non coacti , sub religione prestiti ju-

ramenti, quod, in premissis vel in aliquo premissorum, nichil juris,

dominii, jurisdictionis vel justitie sive districtus, quacumque ratione

vel causa, per se vel per alium, de cetero reclamabunt. Dicta vero

Maria, uxor dicti Anselli, in jure coram nobis constituta, quitavit

penitus et expresse, spontanea, non coacta , coram nobis, abbati et

conventui predictis et monasterio eorumdea:i, perpetuo, sub prestiti

juramenti religione, quicquid juris habebat aut liabere poterat in

premissis ratione dotalitii aut donationis propter nuptias, aut alio

quoquo modo
; per ejusdem juramenti religionem proraittens eadem

Maria, uxor dicti Anselli, se contra premissa in aliquo non ven-

turam. Sane per hanc venditionem, si facta in suo robore perdura-

verit, sepedicti Ansellus et Maria, ejus uxor, ab hiis in quibus erant

dicte monasterio Sancti Victoris iionerati, prout superius est expres-

sum, ac eorum suecessores, remanebunt liberi penitus et immunes ;

si vero retrahatur vel venditio supradicta, aut res superius nominate

evincantur vel aliqua earumdem, in omnibus honeribus et rébus aliis

suprascriptis ab ipsis emptoribus et quiliuscumque aliis detentoribus

repetendum salvum et integrum remanet monasterio Sancti Victoris

antedicto jus suum, ac erit et etiam remanebit, necnon etiam ad re-

petendum integrum pretium, dampna et expensas seu costamenta,

si que vel quas sustinuerint aut incurrerint occasione hujusmodi

retractionis vel emptionis. In cujus rei testimonium et munimen,

présent! scripto sigillum curie Rothomagensis, ad petitionem dicto-

rum Anselli et Marie, ejus uxoris , duximus apponendum. Actum

anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo
,
mense

julio. UoBERTUS, V solidos. — Sub sigillo, quinque.

Arch. nat., L 895, n" 51.

Vente par Anscau d'Atnhlainoillo, à l'abbaye Saini-Virtor, du

fourrage do la dtme d'Amblainaille.

Juillet 1258.